
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση θέσεων ευθύνης της εταιρείας με 
την επωνυμία «ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» (ΣΤΑ.ΣΥ.Α.Ε.) σε εφαρμογή 
των διατάξεων των παρ.  1 και 5 του άρθρου  16 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2 Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής/ολοκλήρω-
ση  - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποί-
ηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της «ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.» με 
δ.τ. «ΗΛΙΟΓΕΝΝΕΣΗΣ» υλοποιήθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του ν.3299/2004.

3 Έγκριση υπέρβασης του ανώτατου ορίου επιτρε-
πόμενων ημερών για εκτός έδρας μετακινήσεις 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαι-
οτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 195961 (1)

Αντιστοίχιση θέσεων ευθύνης της εταιρείας με 
την επωνυμία «ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» (ΣΤΑ.ΣΥ.Α.Ε.) σε εφαρμογή 
των διατάξεων των παρ. 1 και 5 του άρθρου 16 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
α) Tων παρ. 1 και 5 του άρθρου 16 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6414

79213

02.12.2025 08:43:12

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79214 Τεύχος B’ 6414/28.11.2025

β) του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 143),

γ) του ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, αναδιάρθρωση και 
ανάπτυξη αστικών συγκοινωνιών Περιφέρειας Αττι-
κής και άλλες διατάξεις» (Α’ 33), καθώς και της υπ’ αρ. 
28737/2637/10.06.2011 κοινής υπουργικής απόφασης 
«Πράξη συγχώνευσης των Ανωνύμων Εταιριών ΑΜΕΛ 
Α.Ε., ΗΣΑΠ Α.Ε., και ΤΡΑΜ Α.Ε.- Μετονομασία νέας Ανώ-
νυμης Εταιρίας σε ΣΤΑΣΥ Α.Ε.» (Β’ 1454),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 

ε) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91), 

στ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

θ) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

ι) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

2. Την υπό στοιχεία Υ7/19.03.2025 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρω-
τή Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Κωνσταντίνο  
Κυρανάκη» (Β’ 1365).

3. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Την υπό στοιχεία 31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους. 

5. Την υπ’ αρ. 4018/28.05.2021 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε. «Τροποποίηση και 
κωδικοποίηση του Οργανογράμματος της Ανώνυμης 
Εταιρείας με την επωνυμία «ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» (ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 4018).

6. Το υπ’ αρ. 13715/05.09.2025 έγγραφο του Διευθύνο-
ντος Συμβούλου της ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε., με την οποία αιτείται 
εκ νέου την έκδοση κοινής υπουργικής απόφασης για τη 
χορήγηση επιδόματος θέσεων ευθύνης σε υπαλλήλους 
της εταιρείας.

7. Την υπ’ αρ. 194920/26.11.2025 Εισηγητική Έκθεση 
Δημοσιονομικών Επιπτώσεων του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών σύμφωνα με την οποία, 
από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται πρό-
σθετη ετήσια δαπάνη για τη ΣΤΑ.ΣΥ. ΜΟΝ. Α.Ε., ποσού 
1.493.844,30 €. 

8. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν αφορά σε δι-
οικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο Ε.Μ.Δ.Δ.-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Για τους υπαλλήλους της εταιρείας με την επωνυμία 
«ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.»  
(ΣΤΑ.ΣΥ.Α.Ε.) που κατέχουν θέση ευθύνης, η οποία δεν 

αντιστοιχεί σε οργανική μονάδα της παρ.  1 του άρ-
θρου 16 του ν. 4354/2015, εγκρίνουμε την αντιστοίχιση 
των θέσεων αυτών, ως εξής: 

Θέση ευθύνης  
στην εταιρεία

Θέση ευθύνης  
του ν. 4354/2015

• Συντονιστής Δικτύου
•  Επιθεωρητής 

Λειτουργίας
•  Ρυθμιστής 

κυκλοφορίας
• Ελεγκτής Ισχύος
•  Επόπτης
• Αρχιηλεκτροδηγός
• Εργοδηγός
• Αρχιτεχνίτης
•  Μηχανικός 

Συντήρησης

Υποδιευθυντές 
σχολικών μονάδων, 
Ε.Κ., Σ.Δ.Ε., δημόσιων 
Ι.Ε.Κ., Δημόσιων 
Ε.Σ.Κ. και Σχολών και 
Κ.Ε.Κ. του Ο.Α.Ε.Δ., 
Υπεύθυνοι Τομέων 
Ε.Κ., Προϊστάμενοι των 
Κέντρων Εκπαίδευσης 
για το Περιβάλλον 
και την Αειφορία 
(Κ.Ε.ΠΕ.Α.), (στοιχείο ιι 
παρ. 1β άρθρο 16 του 
ν. 4354/2015)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 27 Νοεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής   
Οικονομίας και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Αναπληρωτής Υπουργός 
Υποδομών και Μεταφορών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ

Ι

(2)

Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής/ολοκλήρω-
ση - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποί-
ηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της «ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.» με 
δ.τ. «ΗΛΙΟΓΕΝΝΕΣΗΣ» υλοποιήθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του ν.3299/2004.

Με την υπ’ αρ. 3541/16.01.2025 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης, τροποποιείται η υπό στοιχεία 25984/
ΥΠΕ/5/04044/Ε/Ν. 3299/2004/8.6.2012 (Β’ 1841) απόφα-
ση του Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας ως προς τη μετοχική σύνθεση και το άρθρο 5 
«Πηγές χρηματοδότησης του επενδυτικού σχεδίου» που 
κατά την ολοκλήρωση είναι:

α. Μετοχική Σύνθεση:

Μέτοχος
Ποσοστό   

Συμμετοχής

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ Μαρία 99%

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ Βασιλική 1%

β. Πηγές χρηματοδότησης του επενδυτικού σχεδίου:

• σημείο α. «Ιδία Συμμετοχή»



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79215Τεύχος B’ 6414/28.11.2025

i. Η ίδια συμμετοχή του φορέα του επενδυτικού σχεδίου θα ανέλθει σε ποσοστό 60% της συνολικής ενισχυόμενης 

δαπάνης.

και 

• σημείο γi. «Μεσομακροπρόθεσμο δάνειο για το επενδυτικό σχέδιο».

Για την υλοποίηση του επενδυτικού σχεδίου δεν θα χρησιμοποιηθεί τραπεζικό δάνειο.

Πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους, η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας και η τήρηση 

των όρων της υπό στοιχεία 25984/ΥΠΕ/5/04044/Ε/Ν. 3299/2004/8.6.2012 (Β’ 1841) απόφαση του Υπουργού Ανά-

πτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 3299/2004 

εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 3299/2004 της επένδυσης της επιχείρησης «ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ & ΣΙΑ 

Ο.Ε.» με δ.τ. «ΗΛΙΟΓΕΝΝΕΣΗΣ», που αφορά στην ίδρυση φωτοβολταϊκού σταθμού παραγωγής ηλεκτρικής ενέρ-

γειας στην θέση «ΣΤΡΙΓΚΟΒΟ» του Δήμου Σιντικής της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας, με τους εξής όρους:

1. Ολοκλήρωση Επένδυσης

Δικαιούχος- Επωνυμία και
ΑΦΜ

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε. 999418908

Συνολική επένδυση: 348.129,47 € Κυρώσεις Δεν αφορά

Ενισχυόμενο Κόστος επένδυσης 347.089,47 € Εκταμιευθείσα 
επιχορήγηση:

0,00 €
Οριστικοποιηθείσα επιχορήγηση: 138.835,79 €

Υπόλοιπο επιχορήγησης προς 
πληρωμή

138.835,79 € Επιστρεπτέο Ποσό Δεν αφορά

Ημερομηνία ολοκλήρωσης 16.03.2017

Υφιστάμενη Δυναμικότητα  
πριν την Υπαγωγή (kWh/έτος)

0,00
Νέα Δυναμικότητα που 

δημιουργήθηκε  
(kWh/έτος)

226.000,00

Υφιστάμενη Ισχύς  
πριν την Υπαγωγή (kW)

0,00
Νέα Ισχύς που 

δημιουργήθηκε (kW)
149,175

Υφιστάμενες ΕΜΕ  
πριν την Υπαγωγή

0,00
Νέες ΕΜΕ που 

δημιουργήθηκαν
Δεν αφορά

Μέγεθος Επιχείρησης Πολύ Μικρή

Ειδικός Όρος Δεν αφορά

2. Χρηματοδοτικό Σχήμα της Ενισχυόμενης Επένδυσης

Πηγές χρηματοδότησης Ποσά Ποσοστό %

Α. Ίδια Συμμετοχή 208.253,68 € 60

Β. Επιχορήγηση Δημοσίου 138.835,79 € 40

Γ. Τραπεζικό δάνειο

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΗ ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΣΥΝΟΛΟ 347.089,47 € 100%

Με την απόφαση αυτή εγκρίνεται η καταβολή της επιχορήγησης ποσού εκατόν τριάντα οκτώ χιλιάδων, οκτακο-

σίων τριάντα πέντε ευρώ και εβδομήντα εννέα λεπτών (138.835,79 €), στην επένδυση με την υπό στοιχεία 25984/

ΥΠΕ/5/04044/Ε/Ν. 3299/2004/8.6.2012 (Β’ 1841).

Η καταβολή θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 77 του ν. 4399/2016 «Θεσμικό πλαίσιο 

για τη σύσταση καθεστώτων Ενισχύσεων Ιδιωτικών Επενδύσεων για την περιφερειακή και οικονομική ανάπτυξη 

της χώρας - Σύσταση Αναπτυξιακού Συμβουλίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 117). 

O Υπουργός 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79216 Τεύχος B’ 6414/28.11.2025

Αριθμ. 547989 (3)

Έγκριση υπέρβασης του ανώτατου ορίου επι-
τρεπόμενων ημερών για εκτός έδρας μετακινή-
σεις της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του 
Υπουργείου Πολιτισμού για το έτος 2025.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-

θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

γ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

δ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

στ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπό στοιχεία Υ1/3-1-2024 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Καθορισμός σειράς τάξης Υπουργείων» (Β’ 28).

4. Την υπ’ αρ. 152371/14288/381/41/21-4-2017 κοι-
νή υπουργική απόφαση «Καθορισμός ανώτατου ορίου 
των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας των μονίμων και αορί-
στου χρόνου υπαλλήλων του Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού Τομέα Πολιτισμού και λοιπών προσώπων 
που μετακινούνται για λογαριασμό του» (Β’ 1716).

5. Το από 30-7-2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστι-
κής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού (ΥΠΠΟ). 

6. Την επιτακτική ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 

Πολιτιστικής Κληρονομιάς (ΓΔΑΠΚ) του ΥΠΠΟ προκειμέ-
νου να εκτελείται το έργο της εποπτείας και προστασίας 
σε περιοχές ευθύνης των Υπηρεσιών της ΓΔΑΠΚ όπως 
και εκπροσώπησης του ΥΠΠΟ στο εξωτερικό καθώς 
και λόγω έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών που προ-
κύπτουν από γεγονότα τα οποία δεν είναι δυνατόν να 
προβλεφθούν.

7. Την υπ’ αρ. 492857/29-10-2025 βεβαίωση της Γενι-
κής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρο-
νομιάς περί εξάντλησης των ημερών μετακίνησης της 
Γενικής Διευθύντριας.

8. Την υπ’ αρ. 496895/31-10-2025 Εισηγητική-Οικονο-
μική Έκθεση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟ, σύμφωνα με την 
οποία σημειώνεται ότι προκαλείται ενδεχόμενη δαπάνη, 
το ύψος της οποίας δε δύναται να προσδιοριστεί επακρι-
βώς καθότι εξαρτάται από πραγματικά γεγονότα (πλήθος 
μετακινήσεων, αριθμός διανυκτερεύσεων, μέσο μετα-
κίνησης). Ωστόσο, σύμφωνα με τα στοιχεία της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς, 
η συνολική δαπάνη εκτιμάται στο ποσό των 10.500,00 
ευρώ κατά μέγιστο.

Το σύνολο της ως άνω προκαλούμενης δαπάνης θα 
βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Πολιτισμού, έτους 2025 Ειδικός Φορέας 
1022.204.0000000 στους ΑΛΕ 2420403001, 2420404001 
και 2420405001.

9. Τις υπ’ αρ. 338352/24-7-2025 (ΑΔΑ: 617046ΝΚΟΤ-
2Θ1), 341131/24-7-2025 (ΑΔΑ: 9ΥΕΕ46ΝΚΟΤ-71Μ) και 
341129/24-7-2025 (ΑΔΑ: ΨΚΡΗ46ΝΚΟΤ-Ψ66) αποφάσεις 
ανάληψης υποχρέωσης.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η υπέρβαση του ανώτατου ορίου των επι-
τρεπόμενων, κατ’ έτος, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
μέχρι είκοσι (20) ημέρες της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
του Υπουργείου Πολιτισμού για κάλυψη έκτακτων υπη-
ρεσιακών αναγκών έτους 2025.

2. Οι μετακινήσεις της ανωτέρω θα γίνονται με αυστη-
ρή εκτίμηση των υπηρεσιακών αναγκών και εντός του 
πλαισίου των εγγεγραμμένων πιστώσεων.

Η παρούσα απόφαση έχει αναδρομική ισχύ δύο (2) 
μηνών από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2025 

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής   
Οικονομίας και Οικονομικών Πολιτισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02064142811250004*


